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Anlage 2
zu vorstehender Anordnung Nr. Pr. 14

Preisliste 2 
— Wildgeflügelfleisch —

Erzeugnis
Güte- IAP 
klasse je 1 000 kg 

M

GAP 
je 1000 kg 

М

EVP 
je 1 kg

M

Fasan, voll A 10 895.00 11 449.35 12.85
mit Gefieder В 9 225,00 9 711,90 10,90
Rebhuhn, voll А 6 905,00 7 306,20 8,20
mit Gefieder В 6 180,00 6 548,85 7,35
Wildente, voll А 4 890,00 5 212,35 5,85
mit Gefieder В 3 645,00 3 920,40 4,40
Wildgans, voll А 3 820,00 4 098,60 4.60
mit Gefieder В 3 130,00 3 385,80 3,80
Wildtaube, voll А 3 305.00 3 564,00 4,00
mit Gefieder В 2 790,00 3 029,40 3,40

Bleßhuhn 900,00 1 069,20 1,20

Anordnung Nr. Pr. 22/1' 
Erzeugerpreise für Zucht- und Nutzvieh —

2. Zuchtlämmer (bis 3 Monate alt)
Bewertungsklasse M/kg

I 6-
II 5,50
III 5,-

3. Jungziegen (4 bis 10 Monate alt)

Bewertungsklasse M kg

I * 5,-
II 4,50
III 4,-

4. Zuchtziegen (11 bis 36 Monate alt) 

Bewertungsklasse

I
II
III

M Tier

251,- bis 300- 
201,- bis 250- 
175,- bis 200,-

5. Zuchtziegen (über 3 Jahre alt)
Bewertungsklasse M Tier

I 201- bis 250 —
II 176,- bis 200-
III 150.- bis 175,-

vom 20. Dezember 1968 (2) Für Nutzziegen gelten folgende Preise:

Zur Änderung der Anordnung Nr. Pr. 22 vom 10. Ok­
tober 1968 — Erzeugerpreise für Zucht- und Nutzvieh — 
(GBl. II S. 919) wird im Einvernehmen mit den Leitern 
der zuständigen zentralen staatlichen Organe folgendes 
angeordnet:

§ 1
Erzeugerpreise für Mastläufer

(1) In der Ziff. 7 Abs. 1 des § 4 der Anordnung Nr. 
Pr. 22 ist anstelle von „MTier“ zu setzen „M/kg“.

(2) Der Abs. 1 des § 4 der Anordnung Nr. Pr. 22 ist um 
folgende Ziff. 8 zu ergänzen:

„8. Mastläufer (über 35 kg)
a) Mastläufer aus der vertraglichen Ferkelaufzucht, 

die infolge veterinärpolizeüicher Sperrmaßnah­
men nicht termingemäß abgenommen werden 
konnten und im Durchschnitt der Partie über 
35kg/Tier wiegen:

4,90 bis 6,— M/kg.
b) Übrige Mastläufer über 35 kg/Tier im Durchschnitt 

der Partie
3,30 M/kg“.

§ 2
Erzeugerpreise für Zucht- und Nutzziegen

(1) Für Zuchtziegen gelten folgende Preise:
1. Zuchtziegenböcke

Bewertungsklasse M Tier

I a. 600,-
I b 500,-
I c 450,-
II a 400,-
II b 350,-
II c 325,-
III a 275,-

Lämmer bis 3 Monate alt bis 5,-M/kg

Jungziegen 4 bis 10 Monate alt bis 4,- M/kg
Ziegen 11 bis 36 Monate alt bis 180,- MTier

Ziegen über 36 Monate alt bis 150,- M/Tier.

§3
Erzeugerpreise für Edelpclztiere

(1) Für Nerze gelten folgende Preise:
Erzeugerpreis in MTier
Rüden Fähen

1. Standard-Nerze 300,- 250,-
2. Mutationsnerze

Royal-Pastell 350,- 300,-
Finnlandia-Topas 350,- 300.-
Schwedisch-Palomino 400,- 350-
Platinum (Silberblaunerz) 350,- 300,-
Aleuten 350,- 300,-
Saphir 450,- 400,-
Saphir-Träger — 350,-
Hedlund-weiß 450,- 400,-
Hedlund-weiß-Träger — 300,-.

(2) Für sonstige Edelpelztiere gelten folgende Preise:
Erzeugerpreis in MTier

Rüden Fähen
1. Silberfüchse 300,- 250,-
2. Platinfüchse 300,- 25.0,-
3. Blaufüchse- 350,- 300,-

Böcke Weibchen
4. Chinchilla 300,- 250,-

Böcke Metzen
5. Nutria - 200,- 150,-.


